



WIDERRUFSRECHT

Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat. Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns mittels einer eindeutigen Erklärung (z.B. ein mit der Post versandter Brief, Telefon oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie können dafür das beigefügte Muster-Widerrufsformular verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist. Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.

FOLGEN DES WIDERRUFS

Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist. Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrages unterrichten, an uns (Kontaktdaten siehe Rückseite der Weinliste) zurückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von vierzehn Tagen absenden. Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Rücksendung der Waren. Die Kosten werden auf höchstens 500,- Euro geschätzt. Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht notwendigen Umgang mit Ihnen zurückzuführen ist.

WIDERRUFSFORMULAR

Wenn Sie den Vertrag widerrufen wollen, dann füllen Sie bitte dieses Formular aus und senden Sie es zurück.

Hiermit widerrufe(n) ich/wir (*) den von mir/uns (*) abgeschlossenen Vertrag über den Kauf der folgenden Waren (*) / die Erbringung der folgenden Dienstleistung (*)

.....

Bestellt am (*) / erhalten am (*)

Name des/der Verbraucher(s)

Anschrift des/der Verbraucher(s)

Unterschrift des/der Verbraucher(s)

Datum des Widerrufs

(*) unzutreffendes streichen

WEINPROBE

Weinproben sind während unserer offiziellen Öffnungszeiten oder nach telefonischer Voranmeldung möglich. Für größere Gruppen bitten wir grundsätzlich um eine kurze telefonische Absprache.

LIEFERUNG

Lieferung innerhalb Deutschland ab 12 Flaschen frei Haus. Darunter berechnen wir pauschal 9,00 € für Fracht und Verpackung. Der Versand erfolgt in Versandeinheiten zu je 6, 12, 15 oder 18 Flaschen. Sollte ein Jahrgang ausverkauft sein, behalten wir uns vor, einen in Qualität und Preis gleichwertigen Folgejahrgang zu liefern.

ÖFFNUNGSZEITEN

MONTAG:	10.00 – 12.00 Uhr
DIENSTAG:	geschlossen
MITTWOCH:	14.00 – 18.00 Uhr
DONNERSTAG:	14.00 – 18.00 Uhr
FREITAG:	10.00 – 12.00 Uhr & 14.00 – 18.00 Uhr
SAMSTAG:	10.00 – 17.00 Uhr
SONN- & FEIERTAGS:	geschlossen

BANKVERBINDUNG

BANK:	Vereinigte VR Bank Kur- & Rheinpfalz eG
KONTO:	DE 73 5479 0000 0010 8060 38
BIC:	GENODE61SPE

Es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen (www.weingut-alteslandhaus.de/agb). Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Alle bisherigen Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit.



NIEDERAUER

WEINLISTE WINTER 2025

PFALZ



NIEDERAUER

Mit dem neuen Jahrgang beginnt für uns ein neuer Abschnitt: Aus dem Weingut Altes Landhaus wird das Weingut Niederauer.

Damit endet die Ära der Landhaus-Weine – sie wird es künftig nicht mehr geben. Stattdessen fließen sie Schritt für Schritt in das neue Weingut und die neuen Niederauer-Weine über.

Mit Maximillian Niederauer prägen klare Linien, moderner Stil und frische Impulse unseren Weg, ohne unsere Herkunft zu verlieren. Die ersten Niederauer-Weine zeigen genau diesen Geist: präzise, charaktervoll, zeitgemäß.

Während unser neuer Online-Auftritt entsteht, finden Sie alle Weine – inklusive der ersten Niederauer-Abfüllungen – weiterhin im gewohnten Shop.

Der Löwe auf den Etiketten steht für Maximillians Sternzeichen und für das, was diese neue Phase ausmacht: Mut, Aufbruch, Profil.

Wir freuen uns darauf, Sie in diese neue Generation Wein mitzunehmen.

ORTSWEINE			0,75 L
JHRG.	ART. NR.		PREIS
2025	No 03-25	SAUVIGNON BLANC trocken	7,90€ 10,54€/LTR.
2025	No 02-25	GRAUBURGUNDER trocken	7,90€ 10,54€/LTR.
2025	No 04-25	GEWÜRZTRAMINER süß	7,90€ 10,54€/LTR.
2025	No 01-25	BLANC DE NOIR trocken	7,90€ 10,54€/LTR.
2024	No 06-24	MERLOT trocken	7,90€ 10,54€/LTR.

LAGENWEINE			0,75 L
2024	No 07-24	MUSIKANTENBUCKEL MERLOT trocken 1,5 L Magnum	15,00€ 20,00€/LTR. 39,00€ 52,00€/LTR.
2024	No 08-24	GOLDBERG PINOT NOIR trocken 1,5 L Magnum	15,00€ 20,00€/LTR. 39,00€ 52,00€/LTR.

SEKT & SECCO			0,75 L
	No 24	SECCO BLANC	7,90€ 10,54€/LTR.

ALKOHOLFREI			1,0 L
No TSW		TRAUBENSAFT	4,90€



LITERWEINE			1,0 L
JHRG.	ART. NR.		PREIS
2024	No 5	RIESLING trocken	5,90€
2024	No 7B	ROSÉ trocken	5,90€
2023	No 6	ROTWEIN trocken	6,90€

PREMIUMWEINE			0,75 L
2024	No 13B	WEISSBURGUNDER feinherb	6,50€ 8,67€/LTR.
2024	No 11A	SCHEUREBE feinherb	6,50€ 8,67€/LTR.
2024	No 12B	GEWÜRZTRAMINER lieblich	6,50€ 8,67€/LTR.
2024	No 7C	BLANC DE NOIR trocken	7,30€ 9,73€/LTR.
2023	No 6D	SPÄTBURGUNDER ROTWEIN trocken	7,80€ 10,40€/LTR.
2024	No 8	DORNFELDER ROTWEIN trocken	6,70€ 8,94€/LTR.
2024	No 6E	DORNFELDER ROTWEIN feinherb	6,70€ 8,94€/LTR.
2024	No 6C	MERLOT ROTWEIN trocken	7,80€ 10,40€/LTR.

SPITZENWEINE			0,75 L
JHRG.	ART. NR.		PREIS
2021	No M11	GEWÜRZTRAMINER & RIESLING trocken	8,10€ 10,80€/LTR.
2023	No M12	CUVÉE REBDUSA WEISS trocken	8,10€ 10,80€/LTR.
2024	No 15C	CHARDONNAY trocken	7,90€ 10,54€/LTR.
2023	No 15	RIESLING trocken	7,90€ 10,54€/LTR.
2024	No 14C	PINOT BLANC trocken	7,90€ 10,54€/LTR.
2021	No M13	WEISSBURGUNDER trocken · Barrique	11,90€ 15,86€/LTR.
2023	No M6	MERLOT ROTWEIN trocken · Barrique	15,00€ 20,00€/LTR.
2024	No M14	ROSÉ FUMÉ AUSGETRUNKEN trocken	8,90€ 11,87€/LTR.
2023	No M8	CUVÉE M³ ROTWEIN trocken · im Eichenfass gereift	8,90€ 11,87€/LTR.

RARITÄTEN – LIMITIERT –			0,75 L
2018	No 17	CHARDONNAY ORANGE WINE RÉSERVE trocken	19,40€ 25,87€/LTR.

SEKT & SECCO			0,75 L
2023	No 20	PINOT BLANC SEKT extra brut	13,90€ 17,37€/LTR.
2023	No 19	CHARDONNAY SEKT brut	13,90€ 17,37€/LTR.
	No M00	SECCO „DON'T WORRY“ ALKOHOLFREI	9,10€ 12,13€/LTR.

ALLE WEINE FINDEN SIE AUCH IN UNSEREM
ONLINE-SHOP: [WEINGUT-ALTESLANDHAUS.DE](https://www.weingut-alteslandhaus.de)

ALLE UNSERE WEINE SIND VEGAN!